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Vuokkiniemen kokouksessu 2O. 7. 41.
kapt. V. Timosen pitärnä avauspuhe.

Kafialaiset, Viendn ia Aunuksen rahuas-

Kunnioitettquat Suomen kansqlaiset.

Sorretun heimomme tuska- ia hätähuudot ovat- kaiku-
neet vli raioiemme Suomeen. Karjalan kyliin ovat mars-

"ineei heimälaisemme, Suomen armeijan sankarilliset
sotilaat vhdessä parivuosikymmentä sitLen kotikonlunsa
iättäneitien, Suomeen pakolaisina siirtyneitten karja-
iaissolurien kanssa. Ilolla ja kiitollisuudella tervehdimme
heitä ia heidän kunnioitettua ytipäällikköään. sotamarsalk-
ka Niannerheimia, samoinkuin koko Suomen kansaa'
Rinnan suomalaisten kånssa samoavat Karialan metsissä

aseveliinä saksalaisel sotilaat.'lunnemme suurla kiitolli-
suuttä heidan jaloa tekoaan kohtaan.

Näin on vuäsisatainen unelmamme, yhtyä ainiaaksi
omaan sukulaiskansåamme, täyttymässä. Karjalan kan-
san kärsimysten ja somon tie näyttäå päättyvän' Uusi
onnellisempi vaihe Suomen suvun historiassa avautuu
eteemme. Perivihollisemme Venäjän orjuuttavista kah-
leista vapautumisen hetki on koittanut Karjalan kansalle,

vainotulle Yienalle ja ahdistetulle Aunukselle. Maailmån
taoahlumien kulku on lehnyt mahdolliseksi Ioivomme
toteutumisen. Uutta Eurooppaå luova voimakas Saksan

kansa on suunnannut maailman mahtavimman armeijansa
neuvostobolsheviikkeja vastaan murskaten sen sota-

laumat.
Karialaisett Seisomme tänä historiamme suurena ajan-

kohtana isiemme maalla, jonka he ovat hikeään vuodal-
raen vilielvkselle raivanneel. Yli vuosituhat sitten vael-

sivat Suomen suvun iäsenet: karjalaiset. hämäläisel ja

varsinaiset suomalaiset tänne karuun Pohjolaan' Karja-
låisen osa tässä uudessa asuinpaikassa oli se, että se joutui
ensimmäisenä ottamaan vaståan idän kohlut' Milloin
laupeuden tYön nåamioimana. milloin suoranaisin aseel-

llsii hv<ikkävksin sai Karialan kansa ottaa vcstaan

:..ioreorädin ja Moskovan h)'ökkäysaallot. Viekkaus.ja
raakä vakivalta ovat olleet ne keinot, joilla Karjalan
kansaa on tahdottu sulattaa slaavilaiseen mereen Suomen

ia Kariålan historian kaikkein onncllomin on oliut se

l.,,,osi. iä oin Xarialan heimo Pähkinäsaåren rauhan kautta
iacltii; kåhlia. Vienan ia Aunuksen kansan kolrdalle oli
iä-ä trpurt kansallisen onneltomuuden alkuvuosi Se

ioului iäriestelmällisen venäläislytlämistyön kohtceksi

isaristisån"Venäjän Laholta. Koululaitoksensa. kirkon ja

virkamiehistönså kautta idän Yaltiaat ovat vuosisatoja
kvlväneet kansaamme sen turmion siementä. I(arjalan
kånsa o,, ollut suurelle YenäjåUe yksi niistä kansanhei-
moisla, ioihin nähden sen sulatuspyylcet ovat vähimmjn

Loleutunccl. Karialan kylissä soinluu yhä edeileen suo-

menkicli, Vienan ja Åunuksen vivahdusrikkaina murteinå'
Karialan kansa ei koskaan ole ålistunut vapaaehtoisesli
idän vallikan alle. Varsinkin kuluvan vuosisadan aikana
on se montå cri kertaa lähtenyt taisteluun vapautuakseen
idän kahleista. Yapåussotien historia on todisteena siitä,

mikä on oltut Karjalan kansan, Yienan ia Aunuksen rah-

Vuokkiniemen hokouhse§sa pidettyjä puheita.
vaan tahto Venäjään nåhden. Se on kyllin selvästi osoit
tanut maailmalle ja ennen kaihkea Suomen kansalle ja sen
johtajille, että Karjålan kånsan yksimielinen tahto on
ällut ja on edelleen: Irti Venäjästä, ikuisesta orjuuttajas-
tamme! Olkoot sen hallitusjärjestelmä mikä tahanså,
kantamme on aina sama. Tämän tahtomme ovat isämme
tuoneet julki monella muullakin taYalla. Maakuntapäi-
vien, kansalaiskokousten ja adressien välityksellä ovat
karjalaiset yksimielisinä pyrkineet eroon Venäjästä.

Karjalaiset! Vapauspyrkimyksemme ovat tähän asti
tukahiuncet Venåjän bårbaarimassojen alle. Olemme olleet
yksin liian heikkoja sen såavuttamiseen. Sukulaiskan-
iamme, ioka nyt on kaivåttuna vapåuttaianamme Karja-
laan saapunut, on saavuttanut kehityksessään sen roh-
keuden ja sankarimielen, jolloin se yksimielisenä on päät-
tänyt seistä tai kaatua tuskan huutoja vaikeroivan orjuu-
tetun Karjalan heimon ja koko yhtenäisen Suomen puo-
lesta. Se on sotavoimiensa ylipäällikön sotamarsalkka
Mannerheimin Karjalan kansalle 23 v. sitten antaman ja
nyt uusiman lupauksen takanå: «En pane miekkaani
tuppeen ennenkuin Karjala on vapaa.« Alkanut taiste-
lumme on vievä varmaan voittoon pyhän asiamme.
Kukaan oikeudenmukaisesti ajatteleva ihminen tai kansa-
kunta ei voi välinpitämättömänä seurata tätä taistelua,
pyhää sotaa väkivaltaa ja raakalaisuutta vastaan. Uskom-
me, ettå koko sivistyneen maailman ja etenkin uuden
Euroopan kansojen myötätunto ja tuki on puolellamme.
Vapautumisen hetkemme on koittamasså.

Kunnioitetut Suomen kansalaiset!
Olette tåä[ä kauniin Karjalamme hävitettyjen kylien

raunioilla todistamassa ja näkemässä omin silmin bolshe-
vistisen hallitusjärjestelmän työn tuloksia. Verråtessanne
näitä omiin vauraisiin kyliinne ioudutte toteamaan sen

valhepropagandan suuruutta, jota radion välitytsellä,
kuvauksena Neuvosto-Karjalasta olemme saaneet kuulla-
Moni herkkäuskoinen suomalainen oli aikoinaan joutunut
tuon valheen lumoihin. Nyt on totuus ihantolåsta kir-
kastunut eteemme kaikessa karuudessaan. Nuo ränsis-
tyneet kodit, joiden asukkaista on moni saanut lähteä
vangittuna kohti tuntematonta taivalta, orjana raata-
maan jossain Siperian hyisillå aroilla, kertoYat meille
hävitetyn Karjalan ja sen orjuutctun kansan tuskån
huokauksia.

Karjalan laulava kansa, joka ennen oli kuulu hilpcy-
destään ja avomielisyydestään, on muuttunut umpimieli-
sen synkäksi. Tuska ja pelko on hcidän kasvoihirså piir-
tänyt omat merkkinsä. Kulunect kaksi vuosikymmentä,
jonka ajan Karjalan kansa erotcttuna muusta maailmasta
än joutunut elämään bolshcviikkisotilaiden ja politruk-
kien urkinnan keskellä, ovat olleet synkkääkin synkempiä
routavuosia. Näitä vuosia voimme verrata Suomen kan-
san kokemiin isonvihan vuosiin. Koettelemukset on Luoja
asettanut kestettäväksemme, jotta olisimme kypsät yksi-
mietisenä Karjalan kansana ottamaan vastaan kalleimman
lahjan, mitä ihmisellc voidaan tarjota, kansallisen
vapauden.

Ölemme vakuuttuncet siitä, että Karjalan kontiokor-
vista kuuluu par'aikaa hätä- ja avunhuutoja, jotka kan-
samme kohottaa Jumalan puoleen avun ja pelastuksen



194r KARJAI'AN EEIMO N:o 2-3 - 12J

toivossa, Hån on kuullutkin nämä vaikeroivien valituk-
set, tehnyt sulun raakuudelle ja väkivallalle ia on syökse-
mässä sortajansa lopulliseen tuhoon.

Pelastus on koittanut Vienalle ja Aunukselle. Katajai-
nen, sitkeä Karjalan kanså ei sittenkään ole menehtynyt
sorron yöhön. Kodeista väkivalloin viedyt perheen jäse-

net, nuoremmat 'ia vanhemmat kohta palaavat entisille
ko liseu duilleen. Äiti saa luokseen jä)leen lapsensa ja
miehensä. Karjalan nuoret palaavat pakkotyömailta,
metsistä tåasen koteihinsa. Vuosikymmeniä sitten maas-
taan Suomeen paenneet Karjalan vanhat soturit palaavat
mvöskin entisiin kotikyliinsä vilielemään ja laajenlamaan
eniisiä kolikontuiaan. Uusj. ennen räkemälön hyvin-
voinnin aika koittaa vielä paljon kärsineellc jå monta
katkeraa kyyneltä vuodattaneelle Karjalan heimolle.
Tällä hetkellä emme voi vielä ehl<ä uskoå tuota todelli-
suudeksi, sillå epätoivo ja kaikl<ien elåmän arvojen menet-
tämiuen on samentånut näköpiirimme. Tåstä huolimatta
kansamme tahtoo vielä koota kail<l<i voimansa yhteen
voidakseen mahdollisimman tehokkaalla tavalla myötä-
vaikuttaa Suomen uuden huomenen koittoon ia Karjalan
rahvaan oman onnekkaamman elämän alkuun' Uskomme
ja olemme vakuuttuneita siitä. Jokainen kunnon karja-
iainen, niin vanha kuiri nuori, on mukana häYitetyn
Karjalan jälleenrakentamisessa. Meillå on jokaisella mah-
dollisuus olla nyt tässä työssä' Meidän karjalaisten
itsemme on näytettävä luoksemme vapauttajina saapu-
ville Suomen armeijan sotilaille ja koko kansallc, että me
tåhdomme olla tuon sankarityön ja-teon arvoisia. Me emme
saa åntaa itsestämme minkäänlaisia epåluottamuksen
aiheita. Keskuudessamme ei saa olla, emmekä usko ole-
vankaan yhtään sellaista karjalaista, ei aunukselaista eikä
vienalaista, joka sortajamme Venäjän asioillå täällä vielä
liikkuisi.

Yiime vuodet ovat Suomen kansasta tehneet yksimie-
lisen sankarikansan. Koettelemusten kiirastulessa on
kaikki se, mikä sitä jäyti taudin lailla, pois häyinnyt. Se

on löytänyt itsensä, se on oppinut äjattelemaan kansalli-

sesti ja suuripiirteisesti. Näin on se voimistunut sisåisesti
ia ulosnäinkin motr inkerla ises I i. Tästä on todisteena se.

äLta Suorn"n kansa. niin uskomme, or ottava Karjalankin
asian yksimielisenä omakseen. Tätä rukoillen pyytää valit'
tava Väinön kansa vanhemmalta velieltään, se sydämes-
tään yhtyy suomalaisen runoilijan sanoihin: «Viekää rajå
ja varliomaia kauaksi Karjalan metsiin ja meriin.»

Karialan rahvasl Olemme kokoonLuneet kylistämme
tänne muinaisille kuuluille Kalevalan laulumaille, kauniin
Vuokkiniemen harjanteille. Herkkänä helisi muinoin
täällä kannel, soinnukkaina soliuiYat r[non sai-keet parta-
suitten urosten huulilta. Vienan laulåjå- ja tietäiåkansan
edustajat, Latvajärven Arhippaisen Miihkalin ja monen
muun seutukuntanne laulajan jälkeläiset olette såapuneet
tähän kokoukseen, jossa päätetään heimomme tärkeim-
mästä asiasta. Siitä päätöksestå riippuu suuresså määrin
tuleva kohtalommc. Valistunut, yksilön ja kansojenkin
vapaudelle arvoa ja kunnioitusta antava Suomen kansa
ja sen mainehikås armeija ei ole saapunut luokscmme
valloittajana. Ja silloin kun taasen sotatorvet ovat
lakanneet soimasta, tykit paukkumasta ja pommikoneiden
ulvonta korvissamme laannut, kun maailman vihollinen
bolshevistinen Venäjä ja sen liittolåiset on maahan lyöty,
silloin kun Euroopan kansojen elämää taasel uudestaan
järjestetäån, rajoja muodostellaan, silloin myöskin Karja-
lan heimon kansallinen tahtomme toteutuu. Tämä tah-
tomme, minkä tässä kansalaiskokouksessa Suomen koko
uuden Euroopan kansoille julki tuomme, on, niin uskon,
<rVapautuminen ikuisiksi ajoiksi Yenäjästä ja liittyminen
Suomeen sen kansaperheeseen sen tasaveroisena jäsenenä».

Olkaamme yksimielisiä tärkeimmässä asiassåmme! Tuot-
takoot päätöksemme siunauksen kärsivälle Karjalan kan-
salle ja perustan tulevalle eheälle ja voimakkaalie suurelle
Suomelle.

Kunnioitetut kansalaiset! Julistan heimoni, Karjalan
kansan nimessä tämän Vuokkiniemen kansalaiskokouksen
avatuksi ja ehdotan tämän kokouksen puheeniohtajaksi
valittavaksi kokeneen vanhan karjalaiste[ luottamus-
miehen, piismalahtelaisen edustajan, Probus Rahikaisen.

Opettaja W. I(eynään Vuokkiniemellä 20 pnä heinäkuuta l94l pidetyesä
kansalaiskoknuksessa esittämä ahstus Itä-I(arjalan eroamisesta

Venäiästä ja liitt,tmisestä Suorneen.

K ansalaiset,
Lähes tuhat vuotta kestänyt idäo jå lännen välinen

taistelu Karjalan omistamisestå on nyt joutunut ratkaisu-
vaiheeseen. Jälleen iskevät yhteen lånnen suora säilä
ja idän käylä miekka, jälleen lyödään arpaa Karjalan
heimon kohtalosta, heimon, jonka esi-isåt ovat vaeltavien
lappalaisten rinnalla ensimmäisinä tämän maån asutta-
neet. Vain heillä oli perintöoikeus tähän maahån, joka
joutui idän ja lännen väliseksi taistelukentäksi. tri v.
1323 tehty Pähkinäsaaren rauhakaan, joka iski syvän,
vertavuotavar ja yhä kirvelevän haavan Karjalan hei-
mon sieluun, saanut syntymään pysyvää olotilaa, sillä
kolmen vuosisadan ajån käytiin Kariålån mailla tuon
tuostakin sotia. Ja vaikka näennäinen rauhantila aika-
ajoittain vakåutuikin, on taistelua yenäläistä sortoa vas-
tåan jatkunut vuosisadasta toiseen. Tåmä, monisatavuo-
tinen heimomme kulkema korpivaellus on sellainen kär-

simysten tie kuin vain harvojen kansojen osaksi on tullut.
Se on saanut kestää yhä uusia kohluja, uusia iskuja.
Aikaisemmin Novgorod, sittenrmin )Ioskova ja tsaristincn
Venäjä yrittivät sulåttaå karjalaisct itseensä. Ummikko-
venäläinen koululaitos ja vieraskiclinen jumalanpalvelus
olivat tärkeimmät ascet karjalaisten hävitystyössä. Vii-
meinen, yli kaksi vuosikymrnentä kestänyt painajainen,
bolshevistinen hirmuhallitus aikoi vihdoin tuhota Karja-
lan heimon lopullisesti. Se keksi yhä uusia tuhoamismenc-
telmiä. Te, vuokkiniemeläisct, tämän minulle niin sano-
mattomari rakkåan synt],mäkyläni ja -pitäjäni asukkaat,
tiedätte niin kuin koko rajan tällä puolella asuva hei-
momme kokonaisuudessaan tietää omasl-a kokemukses-
taan, mitä moninaisia kärsimyksiä Teidån kannettava-
nanne näinä raskaina vuosina harteillanne on ollut ja
vielä muutama påivä sitten oli. Teidänkin keskuudessanne
on suuret määråt parasta ainesta vangittu, surmaltu tai


